中共辽宁工大委员会宣传部文件

辽宁工大委宣发〔2023〕8号

关于开展校园视觉文化素材征集评选活动的通知

各基层党委、党总支：

为加强我校校园文化建设，以图片、视频等视觉形式充分展现我

校的自然景观、师生风采、校园生活、学术氛围等，决定在全校范围

内开展校园视觉文化素材征集工作。现将有关事项通知如下。

一、征集对象

全校教职工、本科生、研究生、校友以及关心学校发展的社会人

士。鼓励以团队形式开展素材采集工作，鼓励在校教师吸纳在摄影、

摄像方面有专长的学生参与素材采集工作。

二、征集范围

共分三个类别：

1.校园自然景观，针对我校特色建筑物、独特景观、运动场所等，

采集不同季节、不同时间的图片及视频素材；

2.师生典型人物，围绕优秀在校生代表、知名校友、教师代表，

采集能够反映人物典型学习工作场景的图片及视频素材；

3.校园活动场景，围绕开学典礼、毕业典礼、运动会、主题升旗

仪式等学校大型活动、校园文体活动以及学科竞赛活动等，采集相关

图片及视频素材。

三、素材要求

1.技术指标要求：（1）视频素材：规格要求达到 4K标准 3840*2160

以上，画质清晰，色彩还原度高，运镜稳定流畅，视频形式包括地面

拍摄、无人机航拍和延时摄影等，时间在 15秒至 90 秒之间。（2）图

片素材：图片格式为 JPGE文件，单幅原始电子文件 3M 以上，分辨率

不低于 300dpi。图片像素要求为 1920×500（PC端），800×480（手

机端），图片宽度不低于 1920 像素（推荐上传相机中最高精度的 JPEG

格式图片），图片应保证内容真实，仅允许对图片进行适当剪裁及亮

度、锐度等调整，风光类作品允许适度创作，不收电脑特技制作照片。

2.版权要求：图片原件须为应征者原创或收藏，投稿作品不得发

生与他人之著作权、肖像权、名誉权等法律争议。所有参赛作品均不

退还，请参赛者自留底稿。主办方拥有对本次大赛的最终解释权，对

参选作品享有展览权、信息网络传播权、汇编权等权利。

3.应征者需填写附件中的报名表，要求注明每幅图片的作者、标

题、拍摄时间、记载的事件、地点、人物的姓名以及与图片内容相关

的历史背景介绍等；视频也需附必要的说明文字。

四、征集时间

2023 年 4月至 6月。

五、投稿方式

请将投稿的图片及视频作品提交至邮箱 5130622@qq.com。联系

人：冯一峰；电话，15041888058。

六、奖励表彰

本次评选活动由党委宣传部主办，传媒学院承办。学校将组织作

品素材评审，设一等奖 3 名、二等奖 5 名、三等奖 10 名，优秀奖若

干，颁发证书及奖品。一、二、三等奖作品的指导教师获优秀指导教

师奖。

附：辽宁工程技术大学视觉文化素材征集报名表

       中共辽宁工程技术大学委员会宣传部

2023 年 4月 4 日

———————————————————————————
抄 送：各教学、教辅单位，研究院（所）、行政管理部门，直属单位
———————————————————————————
中共辽宁工程技术大学委员会宣传部    2023年4月4日印发